
I
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iťvfdíli u vínu U ¥' H vftni iií Uili II i i Cl
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ŽENSKÁ HLÍDKA i hylo unsm 'nUúhi t j'ííli Múl imíí matíékii přírodu ncMtld jf
íté inMní vír Ona Mpoidívi žád

nýfh lí'ídl ku uvémn okráílci-- 5

ii('ík m liA v Utm tiovhn moU- -

mi w ii Miuii tiťuiuioťn Vw- - kio

pěkní ii l pnu IHUii iuUto není htdn odtud pfíki:J!
tak i) iiV m'' dohře nevyveď' fj v im-I- kopu lfíh usb tiubMíú

Vi w jcmI vedou toho malého UyU dahi poyor h píí VntAfaii

ti prostředního ph jico" á iinUi j klouznu! í zadní nohou IH' by-

tu JUOhtedoí ph'IM'io hUH íljí lo MUy hláto ' lUI dílkli píld
hit-- hí hudep) myslet ze jteiu ně a co vejw J Hdtřriipoi lkí v'jí í

aká ťalnárka a zatím my máme lá lotjíí měla fiěkollK Vliji'! m
oiize eeý lot n pul a jakžíva lou ale vař'iiýd nehol' domní

jeni ničeho nepéřilovDla prol'ie vala jtem w 'm ťcníoii žnutu Jda

jHmc hyli poád v nájmu Až d íy jeio j'ii do WíImoii jrlu prv

(irve v loni jxníe v koupili uvily iw 'y l í jem mMit

dom" n tak jeiii t't koupila mht jlu ěeni ponati několik hodiiýnh

Karla HrwcrMovh

TAK CABTO SAMI

Tuk eaMo samí zkalíme
mí krásné k v'f y klínil

a polom diim zmařeny
že byly eizí í

Tak éaslo samí zkalíme
i pra mru ítřttí hravý
a díme přec že zakalil
ho proud iiítin žití dravý

Tak éaslo samí zvrátíme
sí stavbu šféslí v rumy

ji lkáme nám že ohii'I''iii

jen dány žulu' il umy
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PílíSPÉVKY PRO VÁLKOU

POSTIŽENÉ KRAJANY:

odevzdáno (' N H celkem f I - ' '

Minuli- - ohlášeno ť

l'nní T M Nováková ul

mři In I'

laní íicii-- i hyernvá z

tmi' ii JlělvHÍ mélí nl iijí
'

nvříj UihUí v ÍHjÍiií Hkuvlí Ní

od IJorní Kázavy j- - jniký
dvřir íiikdký mlýn pr'a-

- m

HttzývA "J'rk'hký" to nevím

V lorní Wizavé mlýn m iniývnl
"horní ndýn" u v Dolní Házar--é

mlýnu ni říkalo "dolní" V do

hé roho!y lidé m iak nelřídiíí

hylí hí víct! rovní UAy neéíníln lo

žMný rozdíl jestli hí vzal katolík
1 vantfdíéku aneho cvne!ík ka

tolíéku Jíédí lakového manži

rtvi byly UAy ohojího vyznaní
10 j'sť (dilupcí (mířili nu ot'!0

vu Htrijnu a holky na matéíuii a

lak hyly také vychová váiiy Mat-

ka idiodíla nu svými ďiťrami do

vého kostela a otvv se syny lak'

'to svého koslehi a žili uu-z- í h

hon svorné a lid hyl mravný Wá

tí nemanžciských nueho jak tu

říkalo padlýeh ženských hylo m

io ('0 já hi: pamatují v eclé ve„

nící hyla jedna a a (a měla jn
jednu ilcru a ta když doroslin

tak to dovedla také měla stál

kem z 1'ekidského mlýna děcku

ale (en sí jí potom vzal za ženu

lidé říkali že lo hylo dílé mlyjiá
ře lo jesl že v tom měl pan

"-
-

lec" díl irolože tam sloužila

když na ní pán híili dopustil la
I oť sám pán "otec" tvé rodiny
iietnél - jejích muuželsl ví hyn

'lezdétné Knéží ohojího vyznáni

hylí na lo přísní a odpírali tako

vým neinanžrlMkýin dělem křeJ

Když přišla porodní háha prosil
11 křesl ledy se kněz plul z které

ho hoku lo pochází: jestli lo h !

i i 11

1'rivé minul máj inéí hrnky

a (n láiska váhí lán k }dírodét Jj!
m vfa prohouzí vif hvou kráiru a

plívali 'JVď níiH ht váhí vrn
nehoť v 'y vlní luk Uidnju'

h okonlujírí yvláÁté kJyž h!io-tn-

hyly ohypitní krámiým híiym

kv('U'tit Aláj nám no-

vý život íak ly fedy mohl hýli
élovék rozitmiiý k

limlo kr&M&ml VfAyť í la iiéniA

lvk(' v!Me'jí poknkuj a má ra-do-

že jf ve volné přírodw a

ti motýlci když poletují od kvi-

tu k! kvitu Každá Imhíěka tit-r- á

je vewlcjáí 'A jaru vezme hí

hcrlíékii a Í na luníéku u zpí-

vá hí — kéž jnem mltidní to hyrh

hyla jeát nidá a oz li idiuraví

vyhřívají w nu teplém Hluníéku

nehoť po tieloii zimu w t:HÍIÍ na

iříehod jara a na méníe máj a

teď hc kojí nadějí na Hvé iizdra-íen- í

Hyly to kráhiié vonné dui

Měníc máj je uzdravující v iiemz

vác kvite n ňíří vííiií koleni ná:

Mladí mají toho ladont n m

staří vzpomínánu' na naše mládí

Ach lo iieňlaHtné Máří! umí o j
dyšcf a eo ta haha laky lam

hyla dedna slcéna je h revina
lisinem v (eplýeli lázních 'oví

dá eo je tam inrzáků a jedna hit

ha že je tmu jako ěerl - žc hy mo-

li Jít jít zrovna do peklu Snad

každý ví že ty staré hahy a nlarí

ná pravda miiíloHrdní ullumii-vwi- i

a h'í HHintum w uláví n

A k J duní áohy tm'

ú líúrtn toho holi dost to nám

dokažo-j-
í

(dní ídázítn-- f n pint
!' 11 jKlí-povn- A vol íj

lilbUovy iy nmiHláli? olvítéji
by mohly pojímiií ly pívAť-mi-

odcházející ohélí mvřízriiélio ži-

vota Vroto jest snwj knbiJ-Ui- t

povinnost hy patrni po nápravi
a tak jako dohrý lékař když i bm

uchránit nemoifiidio umíní znát

příéíny kieré nemoi' v ttlv zaví

níly a mnohokrát ' musí iicliý-li- t

k holesuié opcraiíí hy inolií ži-

vot zai hránít Tak též i V lu'-Mké-

žívoíé miisíV hledat ptí
éiny klěré zavírtují rhorohu M'"
ho lidského pokolení A proto
mušími vrátit vždy do míuulosjí
i tam hledal přícínv které zavi-

nily nespořádanost linrsní dohy
nehol' mínidost jesl nám viiúU'ii

přítomností lalsí rány které do-

padaly nu hlavu hílou- hyly ěaslé

na pantátu vsak neměly tak vel

kého úéínku 011 to hrál vs

tak 1'h'Kiiiutíeky lllcdél sí své-

ho mlýnu 11 své vzrííslajíeí továr

uy o další se nestaral On vt-d- él

žc élovék je jen křehká nád

hu a že když sí hrap-
- h ohněm ž"

e mííže lehko popálíl Ncjstuisí
-- yn ten hyl jako pravá ruka pan-

tátova Druhý se vyuéí! strojní-ke-

ale měl více volného éusu a

luké se rád zahýval puškou rái

si vyš'
I i do panského na

hon až se mu přihodilo že ho pal
polesný chýlil při zapovězeném

pysku a odehrál mu dvojku ti tak
ze ! rachu před úřady odejel do

Ameriky Třetí syn laké ujel do

Ameriky Panímámě loto vh: do

dalo Zeť také hrzy zemřel neh d!

se nastudil při jednom pohřhu 1

dostal zápal plie 1'unlátu se do-

čkal dlouhého věku a jeho deci a

ho ohsluhuje na výměnku Co íu

utrpení ve skuleéuosti pro nh I

( l'okruéováiiíj

1Iižní fViMí linahy
1'iiní Marie Mnlli líruno

ch

1'ííni hajinie 1'rnkopová

ír'(í'ry So Dnk

1'ílll I'!' MlIKÍH I MJ IIH IIO

váného z lurvCí'll S h

eiilapec lény námi- -

odpoveiici
žc pravého Tedy to okřlíun(' krm na novo

t 4 4 dědové když hýli mladí že také
mííže z toho hýl voják a kmolrov
Nť v í 111 slál tomu kostelník Muhylí nlié-ii- í a Matní vránky v o

hliéťji šediny a jiné známky vy
síni podotknout žc všecky li

sokého věku hy měly hýtí mladý

i celní a iě í tu známou "(Vrm

paní" Nedivím w ž j( pii
Čcniý tlustý nchoť má výďénou
kiieharkii a Niiad jen proto jí rí

ká "černá" paní }' iihÍ nepře

je tu j' jí hělost
' Ale já hych

erněmu vytahala za vIiikv á

hodoii tomu hikovně utekl lií '

podruhě hí dám lepší pozor! 1'nn'

( criiá měla dohrě rhlíéky —

mně chtíc recept odvětila ž

hlavně záleží na vyŇlehání těl'
l)ruhou nedělí dělám rohlíéky
v Cm o l edy vně potívduié a dútk

r hlehám až pot w mi íinul p)
cee Asi za hodinu jmun im-í-

nejen diilky ěíslě ale i mÍHn 11 e ž

la Hvéluiee la hylíi jako od lna

iíie Xe hyly rohlíéky dohrě ne

Ireha podolýluili Nyní chci kví

lovatí ty co Holié n mne koupili

éísla : 1'aiií Anna Xeiuaiiová W ÍI

ioii Vlc 'o 2óe: l'í Anna I'ío

eliázknvá ii Išmina Čapková I'"

L'Ue: l'í los Wíriilhová pí
I l'

Nohavenvá pí Anna Šamlová

10 l'le 'í! Illlíe Nováková pl

liiižena dílková pí Annu lián

lová p d A pí Marie llurlo

vá pí Hanáka Sekyrová pí

krajanka z Nehrasky pí M

pí Cli I To jes! v

do V eíhi'1 ( ohnazení druhy h

'dl prosím cl dámy Mihné

družky kam c poděl ten národ

ní duch? Ten lulo uiá iieilu

a kdo rád hy dal len Ziihc nenni

lest lo trochu HOiutné z li') dnpí a

denně I iid '1 deHÚéky AliJá pn

iií l D! dest vám zazlíváno že

nepodidíi jste lo liahiééiiio tajem

siví zřetelněji AI" já vím zi

ten kdo jednou něco podohtiěhu

doslaní co vy pred lěty lomu za

jde chul' pro podruué A ie

jsle vykonala mnoho dohra o

o němž zajisté nevíte a dočkala li

jste se nevděku jsle i etéliá II vá

zemi Nuií máme né na krku a

In ni milá paní poradatelko mh

mne oddechnete neli máni jesle

asi lil) dotazu a na dve sté jsem

jích odeslala S přáním mnoha

zdaru viíem mým príznivcina pře-

je Míše přít d ku

i 'lěná přítelkyně! 1'lále se kam

nárnilní duch ' Ne-

divte

ze ha podél náš

ne nás zde koule jeslí neJo

proto dokud zdi

chráněni lak eo n'iiu do toho

i li in-- liajíiné trpí! A ) se

lě ndilaly li éc tu dostane

mi lidmi eléuy iď' nikoliv na

piminéch Starý élovék ma za se

hon žívol plný práce a zánluh íi

led' iihy se mladýli iiék I rr n

liláznum ani neukázal Sviilé pjs

mo praví nevděk sklízí élovtk
za konáni dohru éasío i tam kde

dě dvě himy a liouci'i tak '

nyní rok Htarě Doptali jneiii od

llíeh ětyi íci ( devěl vajec a z tee)

od prndu hi jwiu puliiáet vape a

Ze zhýviijíeíeh máni jedenadvaeel
housátek Zdá H" mí že jnein ji
íiiof o těch hloupých hunách jak
fi říká napMala l 'o déíá pani
Kolíková že nepíhc? hi ukí hod

ně [ráec! Jen piňte paní mho'
já ráda viihc dopisy ětu í muže

vám paní Škodová napovědět j
to ona toho hodně vždycky vi

l'říjuiěte ódu jíjiic milý iozdiiv!
i'ěž něeo o tě váhe Ve Htalé

ilantí mám lě Keni i n a hratia

který iieinuHcI nic' na'iilíov it

prolozc je již kolik loku na di i

zaiiiěstiianý ale o seshc in v-lil-

zda li jfHlc žije Ta je ve 'í

utii vdaná a má i děl i X la h

její miiž musí I narukoval In ne-si-

()h jaké tu je Nlrasiiě lou

válkou! Co jeileil H1' VŠ''(díO do

ee V'ěle šlííMtlií jnl ti lidé

ktěrí pied válkou iiin do Aimr-k-

ujeli a jsou iimí námi Mr

zde lilldenie na podilll teprve éty
i i ruky Ach co jwiii w jíž na

plakala když la válku začala ae
jeden musí na víeiduio zvyknout
i na lo nejliolřií Snad dá linii ži

jednou tomu vezni'1 koici: a k

zasvitne jednou hvězda hv hs

pokoj a lomu vraždění dyl konec'

leden (i driiliěinu hy in") míli í

i c laht y a lo oprii vdově n In jen
dii oěí a po sliane l'ahi lil ne)(

ělíií Mohla hyeh vám p'ál ď'i
i dopis ale necliátu lo až na po

driihě neli nevím zda li nu pani

por idalelka mezi vá- - vřadí Xa

roven zasílá m I V do hhirky Xen

Kkě Hlídky

Ctěná piílclkyně! Srdečný dík

za dopÍH jakož i za jirířípěveK pic
illiohě krajany l)onrejme( ži

krev jejich iieleěe na darmo a ''
národ nán dojde ku cíli jejž m

vyřknul Hude inw Ichíií kdyi'

řastejí zavíláli do našeho střiiu
k nějakým dopisem naěež m'

kc srdečným pozdravem
I 'eřadalelka

Paní T M Nováková 'ijmn
lovva ' éeívua I !M i O re

(lakcc príjměli' inni srdi eiiy pi

zdrav a ziroveii těž přeiiplaíně n i

' 1'okrok íi lile do pokladnii k

Xesniíut té nponieiioiil zmínil s

IV elli e lne ajílllá ' Xeak i I u

li l' íihíii Z lllsei oroll II I'

ledu i'liii dnii H m I I V í ti" v l"ie

la lV-loii- it eni se jiz i h í Si

li I li 'ik íi l I i něco I i'Z nie i
I

i n ' i

mlýny patřily cvaiielíkum vi
hec evangelíci hyli pokroéřlí a ta

ké zámožnější V Horním Ml

né měli "1 ilétí chlapce a j !

nu dceru a všem se dostalo vyšší
ho vzdělání nehol' pantáta hy

pokrokový Zařídil sí škrohirii
11 později dělali se škrohu mikin

ví a syroh a také tloukli kosti nr

prášek jehož se užívalo na poh

se toho nejméně nadál Když hy

Módní svět
jako hnojivu a luké podle lolu

- ji

V

CLO VEK SÁM TVUKCB

SVÉHO fiTfiSTÍ

asu člověk sám bývá plivne

Celil NvéllO Štéslí H ťdté svého II'

šléslí Někdy m a j i ' i

nevědomé Někdy pošetilo!
i a

jindy návodu jiných kteří bud

! závist i aneb minIv lil''lí l

I jili 111 život rozléváním koii

kolu ly porušili soulad ťlovik

v ť vůle 11 šírukého rohli"!i
nedá se lak svrhli h íVi'

!ráliy
'

I f n éerné záměry a

odsoudí háui H sebe iionliy 1aki'

Clovřk ktrlý hioii'liá inih n í

ii líc Monií a ioroviiává a l i '

ilí konali iloliro vsroiii'1'in'- lni

' lianírkým výly
t -- iiokoj"

iijhíui Mám u M'lir jďliol' jfi lilaí
ír iiií ýi' konal to nim a

ncji'iHÍ 11nal

Kdyhy hylo nmi lidi ni í

-- aiiiostal nimti hy m

tolik Midy pro konání prá-i- 1

vn'n'i'111' j rt íatiii' a ial !y
il Npokojciiřji iiciuil ( tolik o

tlúvrnýťli chvil Tik jnKo

tfidai cítití pudu od plevele ťy

lliolilo rilKli éíhlé diave om llí i

od hn ly e uelnánili nili
duliré dravíI a a vypi''hloviilo m"

ní tik li" jet i třel a olinu li

In Jei' iiliavuje isiil elii''
éellhtv I A In ! dli leliee

ilelli jen ptinh' 111 ijíiuu ováním

Mih těch jež holtliili podtioneii 11

OVnlálli

I tuha ié(iv áoi i ultian i 11

I list tily loiieliiié oěekávíti '

puiduiii školní Mnohé IlOli'"

c nastává starost jak ahiťtna
li jejl lllllě dětlěkV V H ' í

I llltllOH chvíli Ktetá IliltlK

má liělo!lk léeli i lKeh dil k a I '

piílaině na latině telí v mali I

llléMeeklicii udělá d lem t i

Ki( mdiíst a l M'hě mI' I'-- í lul

jilll ll" řeje I 'el II l l (M L

chce prai ov il pro doMilll

hecllé Uch lak se lili1lun M'()

i ni kuze zadal um n hrahe íi lak

1724 — Pro dóvfiíitka žaty
hraní aneb do gkoly Siřili vt

I velkostech : 2 I li a s l oku

Vyžadují -- '!i stt ili palrov t

llc SZilN ! lo i"lioHl y Hi

illýllkoll ze hyeh tieiovci[li na

ho níiisaf Mi in mé In ale ziuiij
láká hlavně Z I H liiisniili

ji h cli Hl snad né j h jii a ji
li Kezoáilill l In V 'lícit in oi iil

tkv a ytiidil pro hloniner-- 1 I

a velkost rokv

idiéloval hvoii sílu mnohdy i nvúj
laslui živni éasto klizí nevdíi

od Mvýrh vlaní nich a srdci svému

nejliližsíeli přátel Manželku od

manžela mnohdy 11111 au i od hv' i

vlastních milých díť-- které v

chovala l'ro né ve diu- - i v ioe
lakřka dýchala a jen pro né žila

1: s nimi se léšíla Tento nevděk

rtejhlouhéji hodá do srdce a eíi
rodíée iicšťaMlné až zoufalé prolo
že požadují od svých vlast nich a

Icspoíi uznání za svoji lásku u

přímnosl a iiámahu e lo vém

strašné jak si ten osud s někte-

rým ělovělfeiii podivné zahrává

Ať zaéue cokoliv nic se mu nedá

lí všecko mih jde opáěué Máme

hýt trpěliví trpělivost nese iie
ale než si élovék ty mže trpělivo-

sti vypěstuje eo hořkých piluh
i

musí spolykali 11 horký kalu h

vypil i až na duo A kdy se pl

ď doéká že hy se ijtél lépe u

již má lila 11 šedivou I ář pli "ti

vrásku nohy i ruce síiizhu vypit

vídají a ještě jslae lidé lak zlí

jeilell dl llllémil živol Zt i péllji lil

kde íi jak jen můžeme V pÍMní

svatém sloji že pýcha a cliioiilv

jest jako dým který se Inci Za

okamžik lak jako prinala m

vždy klidnou a jasnou al" i '

Iíi přináší lak také zívni mU m

íleh nám V ecslll jeli same kvil'
a rue spíše saun" i ttí a hodí'

ri Máj do Mt 'iv I suchý a paií

iilšelo jeden lýdeu a od Ie ihJy
ani uekáplo ťiijiloit itialá mri'
Ha z léeh piijdoii velké větry
lé vespod Je vhillV il isl na I "i

hv hv lu zapoliehi hekv aptšci
tle v vt eku JC lltoe kl ilslié tthll
I kráhivuv kotnv elciunv tru

VÍll a Vnjteškv jsnll llloe piklí'
I UŽ jsou posekali" lihl ť

Vsťlhlto je IHlost poilivat
l ilk etéiui pitlii pni ailalelko t

íteiiáli pl ijiněte ode 11101 t ii it
pozdi in !

ptHÍ4 Um linutou I "hi l'tt

kl'A'il lilií lesl Hiltllii itViť

tt' lildr tlnMk v il jak v iai f I

li ttlut ó unii dít " II" tiakukti
i íimsí thi lne niui rriiici
livsle iiMthtt v de thilii ' put hupli
♦ ÁiUMlt ViU li(UtlU llothu ti'lti
nt 1 1 - (i'kti'i v mi ttťv r nu It p ii

M t t SU1V4 e khtlá e ihon
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